
CERTIFICADO DE CALIDAD N' 
CERTIFICATE OF QUALITY N' 

\ 

c s c  A C E R O S  E S P E C I A L E S  
Planta: Aplzaco, Tlaxcala ' 

Aseguramiento de la Calidad 
I n 

CLIENTE GRADO DE ACERO 

CUSTOMER ACEROS TEPOTZOTLAN STEEL GRADE A-36 
N' DE COLADA MEDIDA 

HEAT N' 05114525 SECTION SlZE 1 " ~  118" 
IMNTIFICACION ERFIL 

"- ' Q R  CODE SWPE Solera 

ANALISIS QUIMICO % 
CHEMiCAL ANALYSIS % 

METALOGRAFIA 
METALLOGRAPHY 

OBSERVACIONES: 
OBSERVATIONS 

TAMANO DE GRANO 
GRAIN SIZE 

V 

-3 
- ' - - h o A D E s  MECANICAS 
'WCHANICALS PROPERTIES - !  .. 

O '  

255.21 

FECHA 19-Dic-2005 03:34 
DATE 

-- 

DECARBURIZACION 
DECARBURIZATION 

ESTRUCTURA 
STRUCTURE 

INCLUSIONES NO METWCAS 
NONMETALLIC-INCLU~NS 

A B D 
C-Y 

N 

RESISTENCIA A LA TENSIÓN 

TENSILE STRENGTH (PSI) 

69,381 Lbs/Puiga 

A REDUCCION DE AREi 

REDUCTION IN AREA 

LlMiTE DE CEDENCIA 

YlELD STRENGTH (PSI) 

49,767 LbsIPulgl 

X ALARGAMIENTO 

ELONGATION 

29.84% 

DURE=> 

HARDNESS 

75HRB 


